no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 4.248, de 26/12/2024. 

DECRETA 

Art. 1º Fica aberto no Orçamento do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares 

- SAAE, Créditos Adicionais Suplementares por superávit financeiro no valor de 
R$2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil reais) para reforço de dotação, conforme 
Anexo I. 

Art. 2º Os recursos utilizados para abertura do Crédito de que trata o artigo 1º desta 

Lei, decorrerão, nos termos do artigo 43, §1º, I, da Lei Federal nº 4.320/1964, de superávit 
financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício de 2024 no importe de